
            

       
 

       
 

 
 
MOTIE 
 
 
Indiener Tiny Meese 

Raadsvergadering 14 november 2017 

Agendapunt Begroting 2018 

Onderwerp Ontwikkelen app in het kader van armoedebestrijding 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14 november 2017, 
behandelende het raadsvoorstel 91-2017 Programmabegroting 2018, 
 
Constaterende dat: 

 de Gemeente Maastricht een aantal regelingen heeft in het kader van de armoedebestrijding; 

 deze regelingen – ondanks alle genomen maatregelen – nog onvoldoende bekend zijn bij de burgers; 

 bijstandcliënten doorgaans goed worden geïnformeerd, maar andere doelgroepen heel vaak niet op de 
hoogte zijn van de regelingen; 

 de armoede toeneemt vooral bij ouderen en niet uitkeringsgerechtigden; 

 de Gemeente Maastricht een zorgplicht heeft jegens haar burgers. 
 
Overwegende dat: 

 de digitalisering en het gebruik van apps niet meer weg te denken zijn uit de samenleving; 

 een app bij uitstek een instrument is om regelingen e.d. bij een groot publiek bekend te maken; 

 diverse gemeenten in Nederland hier al het voortouw in hebben genomen; 

 gebleken is, dat Utrecht een app heeft ontwikkeld die als voorbeeld zou kunnen dienen voor een 
Maastrichtse versie (Utrecht werkt); 

 van belang is, dat de uitleg van de regelingen voor iedereen begrijpbaar is – Jip en Janneke taal; 

 de kosten van de app niet zullen opwegen tegen de steeds terugkerende kosten van folders, advertenties 
e.d. 

 
 
BESLUIT: 
Draagt het College op: 

 een onderzoek te doen naar de mogelijkheid om de app Maastricht werkt te ontwikkelen naar voorbeeld van 
de Gemeente Utrecht en het resultaat van dit onderzoek z.s.m. aan de Raad voor te leggen, indien mogelijk 
voor 1 januari 2018. 

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 



 
 
 
 
Partij Veilig Maastricht  SPM   VVD    SP    

Tiny Meese   John Steijns  Michel Severijns  John Gunther 

 

 

GroenLinks   D66   CDA    MV 

Marlise Korsten   Franca Eurlings  Vivianne Heijnen  Jan Hoen 
 
 
LPM 
 
Kitty Nuyts 


